
ZARZĄDZENIE Nr 1124/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 04.05.2016 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli 
nieruchomości

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 6n ust. 1 w związku z art. 6m ust. 3 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250) Rada 
Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
w zabudowie jednorodzinnej – deklaracja „DJ” (wraz z załącznikiem „DJ-A”), którego 
formularz stanowi załącznik nr 1 uchwały. 

2. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
w zabudowie wielorodzinnej – deklaracja „DW” (wraz z załącznikami „DW-A” i „DW-B”), 
którego formularz stanowi załącznik nr 2 uchwały.

3. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne – deklaracja „DB” (wraz z załącznikami „DB-A” i „DB-B”), 
którego formularz stanowi załącznik nr 3 uchwały.

4. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – deklaracja „DM” (wraz z załącznikami „DM-A” 
i „DM-B”), którego formularz stanowi załącznik nr 4 uchwały. 

5. Określa się wzór deklaracji o wysokości ryczałtowej stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok dla właścicieli nieruchomości, na których 
znajdują się domki letniskowe, wykorzystywane jedynie przez część roku – deklaracja 
„DL”(wraz z załącznikiem „DL-A”), którego formularz stanowi załącznik nr 5 uchwały.

6. Określa się wzór deklaracji o wysokości ryczałtowej stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok dla właścicieli innych nieruchomości, niż 
zabudowane domkiem letniskowym, wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
jedynie przez część roku – deklaracja „DR” (wraz z załącznikiem „DR-A”), którego 
formularz stanowi załącznik nr 6 uchwały.

§ 2. 1. Format elektroniczny deklaracji, o których mowa w § 1 określa się jako format 
danych XML z układem informacji i powiązań między nimi wynikającym ze wzorów 
deklaracji określonych w załącznikach nr 1 – 6 uchwały.



2. Deklaracje, o których mowa w § 1, mogą być składane za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej, z zachowaniem wskazanych warunków i trybu ich składania 
zgodnie z ust. 3 – 5.

3. Deklaracje, o których mowa w § 1, mogą być przesyłane za pomocą strony 
internetowej udostępnionej przez Zarządcę Systemu – Miejskie Przedsiębiorstwo 
Oczyszczania sp. z o. o. z siedzibą w Krakowie.

4. Deklaracje są opatrywane bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za 
pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001 
r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r. poz. 262 ze zm.) lub podpisem potwierdzonym 
profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2014 r. 
poz. 1114 ze zm.).

5. Deklaracje składane drogą elektroniczną mogą zostać uwierzytelnione poprzez 
wprowadzenie kodu „sms”, wysłanego przez system elektroniczny podczas wprowadzenia 
deklaracji na wskazany w niej numer telefonu komórkowego. Zarządca Systemu, 
o którym mowa w ustępie 3, może dokonać dodatkowej weryfikacji poprzez: wykonanie 
połączenia telefonicznego, wysłaniu wiadomości pocztą elektroniczną lub wezwanie osoby 
składającej deklarację do złożenia wyjaśnień w innej formie. 

§ 3.  Traci moc uchwała Nr LXIX/ 999/ 13 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 marca 
2013r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.

§ 4.Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa

§ 5. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2016 r.



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6j ust 3b obowiązującej od dnia 1 lutego 2015 r. nowelizacji ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250): „W przypadku 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część 
roku, rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe”. 

Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 87), w terminie do 1 sierpnia 2016 roku, gminy zobowiązane są do dostosowania 
obowiązujących aktów prawnych do zapisów przedmiotowej ustawy. Dostosowaniu podlega 
m.in. uchwała nr LXIX/999/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 marca 2013 r. w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości.

Uchwała jw. określa wzory deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, obejmujące objaśnienia 
dotyczące sposobu jej wypełnienia oraz pouczenie, że deklaracja stanowi podstawę do 
wystawienia tytułu wykonawczego. Uchwała zawiera także informację o terminach i miejscu 
składania deklaracji.

W związku z powyższym, wprowadza się pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 
dostosowany do aktualnie obowiązujących przepisów prawa poprzez określenie wzorów 
deklaracji dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe (deklaracja DL) 
i innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 
wykorzystywanych jedynie przez część roku (deklaracja DR).

Ponadto, wprowadzono do wszystkich wzorów deklaracji (poza deklaracją dotyczącą 
zabudowy jednorodzinnej DJ - w tym zakresie jak dotychczas) nowego załącznika do 
deklaracji w postaci wykazu współwłaścicieli nieruchomości.

Projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania, nie 
wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta 
Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie oraz nie 
będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej 
wprowadzeniem.

 


